

ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

УКА3

16.05.2022

№ 82

г. Грозный

О внесении изменений в некоторые акты Главы Чеченской Республики

В соответствии со статьей 201 Жилищного кодекса Российской Министерства Федерации приказом строительства И И жилишнокоммунального хозяйства Российской Федерации от 17 августа 2016 года № 570/пр «Об утверждении Методических указаний о порядке формирования и деятельности лицензионной комиссии для обеспечения деятельности государственного органов жилищного надзора по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными субъекте домами в Российской Федерации» постановляю:

- 1. Состав лицензионной комиссии для обеспечения деятельности органа государственного жилищного надзора по лицензированию деятельности по многоквартирными Чеченской Республике, управлению домами утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 26 мая 2021 года № 96 «Об утверждении состава лицензионной комиссии для обеспечения деятельности органа государственного жилищного надзора по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Чеченской Республике и о внесении изменений в некоторые акты Главы Чеченской Республики», изложить в новой редакции согласно приложению.
- 2. Внести в Положение о порядке формирования лицензионной комиссии для обеспечения деятельности органа государственного жилищного надзора по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Чеченской Республике, утвержденном указом Главы Чеченской Республики от 9 апреля 2018 года № 54 «О порядке формирования лицензионной комиссии для обеспечения деятельности органа государственного жилищного надзора по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Чеченской Республике» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 2 апреля 2021 года № 55, от 26 мая 2021 года № 96), следующие изменения:
 - а) в пункте 4 слова «со сроком полномочий на 3 года» исключить;
 - б) дополнить пунктом 20 следующего содержания:
 - «20. Изменения в состав лицензионной комиссии вносятся в связи с:

- 1) заявлением члена лицензионной комиссии о досрочном прекращении полномочий по собственному желанию;
- 2) обращением ассоциации (союза) саморегулируемых организаций об отзыве рекомендательного письма, выданного на имя представителя саморегулируемой организации, ставшего членом лицензионной комиссии (в случае если такое письмо было представлено);
- 3) выявлением обстоятельств, препятствующих членству в лицензионной комиссии, предусмотренных пунктом 6 настоящего Положения;
- 4) изменением должности или увольнением члена лицензионной комиссии из соответствующего органа исполнительной власти Чеченской Республики или организации.».
- 3. Внести в Положение о лицензионной комиссии для обеспечения деятельности органа государственного жилищного надзора по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Чеченской Республике, утвержденное указом Главы Чеченской Республики от 14 мая 2018 года № 76 (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 8 июля 2020 года № 145, от 26 мая 2021 № 96), следующие изменения:
 - а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
 - «2.1. К полномочиям Лицензионной комиссии относится:

принятие решения о предоставлении лицензии или об отказе в предоставлении лицензии;

принятие квалификационного экзамена;

участие в организации регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами;

принятие решения об обращении в суд с заявлением об аннулировании лицензии.»;

- б) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
- «3.7. Лицензионная комиссия осуществляет свою деятельность без ограничения срока полномочий.»;
 - в) пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
- «8.1. Мероприятия по лицензионному контролю, проводимые Органом государственного жилищного надзора в соответствии с требованиями статьи 196 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федерального закона от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», включают оценку соблюдения соискателем лицензии, лицензиатом лицензионных требований и в отношении лицензиата плановых и внеплановых проверок.».
- 4. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

адыров



COCTAB

Лицензионной комиссии для обеспечения деятельности органа государственного жилищного надзора по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Чеченской Республике

Джамалуев Ильяс Адамович	директор МУП «Биологические очистные сооружения г. Грозного», председатель лицензионной комиссии
Лулуев Адлан Шайхмагомедович	исполнительный директор Совета муниципальных образований Чеченской Республики, заместитель председателя лицензионной комиссии
Шамилев Ибрагим Рамзанович	заместитель руководителя Службы государственного жилищного надзора Чеченской Республики, секретарь лицензионной комиссии
Виситаев Асхаб Рамзанович	главный специалист-эксперт отдела противодействия коррупции Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
Киндаров Асланбек Абдуллаевич	представитель организации «Некоммерческое Партнерство саморегулируемой организации Северо-Кавказских предприятий ЖКХ» (по согласованию)
Мутушев Ахмед Вахаевич	руководитель Аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Чеченской Республике
Агаев Хусейн Ильясович	заместитель председателя Комитета Правительства Чеченской Республики по защите прав потребителей и регулированию потребительского рынка
Дакаев Тимур Хусайнович	начальник инспекционного отдела Службы государственного жилищного надзора Чеченской Республики
Амерханов Ризван Альвиевич	член Общественной палаты Чеченской Республики. Член Комиссии по жилищно-коммунальному, строительному комплексу и дорожному хозяйству
Алхотов Умар Абдул-Халимович	член Общественной палаты Чеченской Республики. Член Комиссии по жилищно-коммунальному, строительному комплексу и дорожному хозяйству